
» Cámara frigorífica modular de carga frontal con capacidad para 2,4,6,8 y 10 cuerpos , pudiendo combinar-

se entre si.  

» Construcción interior en acero lacado y exterior en acero lacado, interior en acero lacado y exterior en 

acero inoxidable e interior y exterior en acero inoxidable. 

» Puertas interior y exterior y Frontal en acero inoxidable AISI 304 (18/8),en los modelos AIR-A. 

» Camillas y estructura en acero Inoxidable AISI 304 (18/8) en todos los modelos.  

» Dimensiones de Camillas: 2100 x 600 mm. 

» Aislamiento de Poliuretano Inyectado de alta densidad libre de CFC o HCFC (Valor= 0,258 W/m2 ºC).  

» Densidad del Panel 40Kgr/m3. 

» Puertas Frigoríficas de las mismas características, con burletes.  

» Regulación de Temperatura de +2ºC a +6ºC 

» Equipos Frigoríficos con condensador tropicalizado. Posibilidad de equipos partidos o equipos compactos 

de techo centrífugos.  

» Gas refrigerante R-134a libre de CFC y HCFC, biodegradables. 

» Alimentación 220V.  

» Medidas portillones: 700 x 850 mm (ancho x alto). 

 

CARÁCTERÍSTICAS TÉCNICAS  CON PANELES DE 85 mm CON 2 PORTILLONES EN ALTURA. 

CÁMARAS MORTUORIAS Y FUNERARIAS 

CON PANELES DE 85mm CON 2 PORTILLONES EN ALTURA 

» Los modelos AIR-AM con 2 camillas en altura van equipados con dos portillones de 0.85 x 0.70 y con una 

separación entre camillas de 0.85.  
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 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-2C-85 1170x2370x2175 2 1.549 3/4  

AIR-A-4C-85 2170x2370x2175 4 1.817 1  

AIR-A-6C-85 3170x2370x2175 6 2.363 1  

AIR-A-8C-85 4170x2370x2175 8 3.560 2  

AIR-A-10C-85 5170x2370x2175 10 3.560 2  

 

CÁMARAS MORTUORIAS Y FUNERARIAS 

CON PANELES DE 85mm CON 2 PORTILLONES EN ALTURA. 

CON PANELES DE 85 MM DE ESPESOR CON 2 PORTILLONES EN ALTURA.  
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 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-2C-85 AII 1170x2370x2175 2 1.549 3/4  

AIR-A-4C-85 AII 2170x2370x2175 4 1.817 1  

AIR-A-6C-85 AII 3170x2370x2175 6 2.363 1  

AIR-A-8C-85 AII 4170x2370x2175 8 3.560 2  

AIR-A-10C-85 AII 5170x2370x2175 10 3.560 2  

 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-2C-85 AIT 1170x2370x2175 2 1.549 3/4  

AIR-A-4C-85 AIT 2170x2370x2175 4 1.817 1  

AIR-A-6C-85 AIT 3170x2370x2175 6 2.363 1  

AIR-A-8C-85 AIT 4170x2370x2175 8 3.560 2  

AIR-A-10C-85 AIT 5170x2370x2175 10 3.560 2  

NOTA:  

Los equipos AIR-A-85 *C son los modelos estándar, tienen un acabado exterior gris e interior blanco.  

Los equipos AIR-A-85 *C AII corresponden a los modelos cuyo acabado interior es en acero inoxidable y exterior gris.  

Los equipos AIR-A-85 *C AIT corresponden a los modelos cuya terminación, tanto interior como exterior, es en acero 

inoxidable.  
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CÁMARAS MORTUORIAS Y FUNERARIAS 

CON PANELES DE 85mm CON 3 PORTILLONES EN ALTURA 

CARÁCTERÍSTICAS TÉCNICAS  CON PANELES DE 85 mm 3 PORTILLONES EN ALTURA 

» Cámara frigorífica modular de carga frontal con capacidad para 3, 6, 9, 12 cuerpos , pudiendo combinarse 

entre si.  

» Construcción interior en acero lacado y exterior en acero lacado, interior en acero lacado y exterior en 

acero inoxidable e interior y exterior en acero inoxidable. 

» Puertas interior y exterior y Frontal en acero inoxidable AISI 304 (18/8),en los modelos AIR-A. 

» Camillas y estructura en acero Inoxidable AISI 304 (18/8) en todos los modelos.  

» Dimensiones de Camillas: 2100 x 600 mm. 

» Aislamiento de Poliuretano Inyectado de alta densidad libre de CFC o HCFC (Valor= 0,258 W/m2 ºC).  

» Densidad del Panel 40Kgr/m3. 

» Puertas Frigoríficas de las mismas características, con burletes.  

» Regulación de Temperatura de +2ºC a +6ºC 

» Equipos Frigoríficos con condensador tropicalizado. Posibilidad de equipos partidos o equipos compactos 

de techo centrífugos.  

» Gas refrigerante R-134a libre de CFC y HCFC, biodegradables. 

» Alimentación 220V.  

» Medidas portillones: 700 x 550 mm (ancho x alto). 
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CÁMARAS MORTUORIAS Y FUNERARIAS 

CON PANELES DE 85mm CON 3 PORTILLONES EN ALTURA 
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CON PANELES DE 85 MM DE ESPESOR CON 3 PORTILLONES EN ALTURA 

 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-3CP 85 1170x2370x2625 3C/3P 1.817 1  

AIR-A-6CP 85 2170x2370x2625 6C/6P 2.363 1  

AIR-A-9CP 85 3170x2370x2625 9C/9P 2.882 1 1/5  

AIR-A-12CP 85 4170x2370x2625 12C/12P 3.560 2  

 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-3CP 85 AII 1170x2370x2625 3C/3P 1.817 1  

AIR-A-6CP 85 AII 2170x2370x2625 6C/6P 2.363 1  

AIR-A-9CP 85 AII 3170x2370x2625 9C/9P 2.882 1 1/5  

AIR-A-12CP 85 AII 4170x2370x2625 12C/12P 3.560 2  

 MEDIDAS EXTERNAS 

(Ancho x Fondo x Alto)  

Nº CUERPOS/ 

PORTILLONES 

POTENCIA 

(W) 

CV 

(HP) 

PRECIO 

AIR-A-3CP 85 AIT 1170x2370x2625 3C/3P 1.817 1  

AIR-A-6CP 85 AIT 2170x2370x2625 6C/6P 2.363 1  

AIR-A-9CP 85 AIT 3170x2370x2625 9C/9P 2.882 1 1/5  

AIR-A-12CP 85 AIT 4170x2370x2625 12C/12P 3.560 2  

NOTA:  

Los equipos AIR-A *CP 85 son los modelos estándar, tienen un acabado exterior gris e interior blanco. 

Los equipos AIR-A *CP 85 AII corresponden a los modelos cuyo acabado interior es en acero inoxidable y exterior gris.  

Los equipos AIR-A *CP 85 AIT corresponden a los modelos cuya terminación, tanto interior como exterior, es en acero 

inoxidable.  
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